
UCHWAŁA NR XLV.478.2023 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia przez Gminę Klembów do realizacji Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” edycja 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) oraz art. 6 pkt 1  ustawy z dnia 

23 października 2018 r. o Funduszu  Solidarnościowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 1787 z późn. 

zm.), Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Gminy Klembów wyraża zgodę na przystąpienie przez Gminę Klembów do realizacji 

Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2023. 

 

§ 2 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klembowie. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący                                                                                                                        
                                                                                                                                           Rady Gminy 
 
                                                                                                                                       /-/ Michał Wąsik 
 



Uzasadnienie 

 

Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty Osoby 

Niepełnosprawnej” – edycja 2023 przewiduje finansowe wsparcie gmin w zakresie 

uruchomienia usług asystenckich dla osób z niepełnosprawnościami. 

Program ma na celu zapewnienie wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym osób z niepełnosprawnościami. Realizacja Programu 

przyczyni się do poprawy jakości życia osób niepełnoprawnych poprzez umożliwienie im jak 

najbardziej niezależnego życia, zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb, uczestnictwa 

w  wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych lub sportowych.  

Nadrzędnym celem programu jest dążenie do poprawy funkcjonowania osoby 

niepełnosprawnej w jej środowisku. 

Gmina Klembów aplikowała o środki finansowe z programu Asystent Osobisty Osoby 

Niepełnosprawnej” – edycja 2023, uzyskana kwota dofinansowania ze środków Funduszu 

Solidarnościowego wynosi 256 334,85 zł. Środki pozyskane z Funduszu Solidarnościowego 

pozwolą na kontynuację Programu realizowanego w roku 2022. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 


